

**Лаборатория аналитических испытаний**  
**Участок химического анализа**

## Протокол № 1952А определения химического состава

Дата оформления протокола: 21.03.2024

Взамен протокола № 1952 от 20.03.2024 Основание: служ. зап. № КИЦ /0374-01Е от 22.03.2024

Дата проведения испытания: 20.03.2024

По заказу № 10831 от 18.03.2024

Заказчик: цех 16

Обозначение НД на поставку: Результаты фактические

Номер плавки, номер партии	Обозначение образца	Марка сплава	Результат испытаний — массовая доля химического элемента, %											Соответствие НД	
			Ti	V	Al	Mo	Cr	Fe	Si	Sn	Zr	Mn	—		—
1 ШЛАМ ШЛИФОВАЛЬНЫХ МАШИН "WEBER"	1	ШЛАК	68,8 - 83,2	0,53 - 0,66	3,65 - 4,08	0,41	0,011	<0,050	0,055 - 0,070	0,014	0,69	<0,010	—	—	Фактический рез-тат
Примечание — Результат испытаний, отображенный на сером фоне, не соответствует требованиям НД.															

Метод испытаний: Al, Cr, Fe, Mn, Mo, Si, Sn, Ti, V, Zr - Методика не разработана (Результаты ориентировочные);

Средства испытаний: Спектрометр эмиссионный SPECTRO ARCOS зав. № 129633/10 свидетельство о поверке № С-СЕ/05-09-2023/276667742 до 04.09.2024

Сдаточное испытание. Испытание для других целей.

ненужное вычеркнуть

Примечания: —

Испытания провели: Ермошкина Ю. В.

Протокол оформил:

лаборант

Лукоянова В. В.

должность

Фамилия

подпись

подпись

Оттиск личного штампа:

ВСМПО  
АВИСМА  
КИЦ  
020380

Результаты испытаний распространяются только на испытанные образцы.  
 Без оттиска личного штампа и подписи ответственного лица протокол является недействительным.  
 Протокол с исправлением является недействительным. Частичное воспроизведение протокола не допускается.  
 Подделка протокола влечет уголовную ответственность в случаях, предусмотренных действующим законодательством.